2024年滁州市第一季度用户水龙头水质监测结果公示

根据安徽省卫健委《关于印发2023年安徽省城乡饮用水水质监测工作方案等5个方案的通知》（皖卫传【2023】103号）文件精神，2024年1～3月滁州市疾控中心开展了第一季度集中式供水用户水龙头水质监测。现将监测结果公示如下：
一、监测地点和水样数
城区：共监测25份用户水龙头水样。具体采样地点为: 滁州市自来水有限公司、紫薇社区、琅琊区检察院、红三环家园小区、广安通科技有限公司、城东污水处理有限公司、滁州国际商城、东鹏食品饮料有限公司、金燕小区、扬子街道、天宁驾校、菱溪苑小区、琅琊区刑警队、红庙社区、广慈医院、滁州供水南区服务部、市环境检测站、琅琊街道社区卫生服务中心、市第二中学宿舍、琅琊区遵阳社区、滁州供水中区服务部、西涧大酒店、格林豪泰酒店（清流路）、紫薇南路社区、康复中心医院
二、检测指标和判定标准
检测指标：常规指标36项，包括①感官性状和一般化学指标: 色度、浑浊度、臭和味、肉眼可见物、pH、溶解性总固体、总硬度、高锰酸盐指数、铝、铁、锰、铜 、锌、氯化物、硫酸盐、氨;②毒理指标: 砷、镉、铬、铅、汞、氰化物、氟化物、硝酸盐、三氯甲烷、一氯二溴甲烷、二氯一溴甲烷、三溴甲烷、三卤甲烷、二氯乙酸、三氯乙酸、氯酸盐;③微生物指标: 菌落总数、总大肠菌群、大肠埃希氏菌;④消毒剂指标:游离性余氯。
判定标准：检测指标中出现1项及以上指标不符合《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2022）规定限值的，该份水样即判定为不达标。
三、检测结果及评价
城区：监测水样25份，达标25份，水样达标率为100%。

附件：滁州市市直2024年第一季度用户龙头水水质监测结果

滁州市市直2024年第一季度用户龙头水水质监测结果
	序号
	年
	季度
	市
	县
	乡镇
	供水厂单位名称
	样品编号
	采样日期
	采样地点
	经度
	纬度
	监测指标（项数）
	水样是否达标
	不达标指标
	备注

	1
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024001-1
	2024-1-8
	滁州市自来水有限公司
	118.3289
	32.3001
	常规指标
	是

	城市水

	2
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024001-2
	2024-1-8
	紫薇社区
	118.326608
	32.297334
	常规指标
	是

	城市水

	3
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024001-3
	2024-1-8
	琅琊区检察院
	118.3133
	32.3024
	常规指标
	是

	城市水

	4
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-1
	2024-1-9
	红三环家园小区
	118.3511
	32.3095
	常规指标
	是

	城市水

	5
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-2
	2024-1-9
	广安通科技有限公司
	118.3707
	32.3167
	常规指标
	是

	城市水

	6
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-3
	2024-1-9
	城东污水处理有限公司
	118.3799
	32.3044
	常规指标
	是

	城市水

	7
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-4
	2024-1-9
	滁州国际商城
	118.3738
	32.3275
	常规指标
	是

	城市水

	8
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-5
	2024-1-9
	东鹏食品饮料有限公司
	118.3901
	32.3517
	常规指标
	是

	城市水

	9
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-6
	2024-1-9
	金燕小区
	118.3583
	32.3448
	常规指标
	是

	城市水

	10
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-8
	2024-1-9
	扬子街道
	118.351548
	32.323581
	常规指标
	是

	城市水

	11
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-9
	2024-1-9
	天宁驾校
	118.3422
	32.3292
	常规指标
	是

	城市水

	12
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-10
	2024-1-9
	菱溪苑小区
	118.3530
	32.3443
	常规指标
	是

	城市水

	13
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-11
	2024-1-9
	 琅琊区刑警队
	118.337918
	32.314222
	常规指标
	是

	城市水

	14
	2024
	一季度
	滁州市
	琅琊区
	扬子社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-12
	2024-1-9
	红庙社区
	118.348651
	32.300768
	常规指标
	是

	城市水

	15
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024006-13
	2024-1-9
	广慈医院
	118.348298
	32.285719
	常规指标
	是

	城市水

	16
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-1
	2024-1-10
	滁州供水南区服务部
	118.3325
	32.3090
	常规指标
	是

	城市水

	17
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-2
	2024-1-10
	市环境检测站
	118.327778
	32.31069
	常规指标
	是

	城市水

	18
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-3
	2024-1-10
	琅琊街道社区卫生服务中心
	118.322138
	32.314546
	常规指标
	是

	城市水

	19
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-4
	2024-1-10
	市第二中学宿舍
	118.3206
	32.3151
	常规指标
	是

	城市水

	20
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-5
	2024-1-10
	琅琊区遵阳社区
	118.325109
	32.320021
	常规指标
	是

	城市水

	21
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-6
	2024-1-10
	滁州供水中区服务部
	118.328834
	32.300051
	常规指标
	是

	城市水

	22
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-7
	2024-1-10
	西涧大酒店
	118.305413
	32.335870
	常规指标
	是

	城市水

	23
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-8
	2024-1-10
	格林豪泰酒店（清流路）
	118.332582
	32.302508
	常规指标
	是

	城市水

	24
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-9
	2024-1-10
	紫薇南路社区
	118.337846
	32.29302
	常规指标
	是

	城市水

	25
	2024
	一季度
	滁州市
	南谯区
	龙蟠社区
	滁州自来水有限公司
	HXS2024011-10
	2024-1-10
	康复中心医院
	118.348229
	32.282109
	常规指标
	是

	城市水